
Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

DECRETO 377/2018 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento de 2018 e dá outras providências. 

  
   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
e, com base no disposto no artigo 43 § 1º, inciso 1 da Lei 4320/64; artigo 8, e Lei Municipal 2678/17  resolve e: 
 

Art. 1º - Fica aberto, no orçamento do Município para o exercício financeiro de 2018, um crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) para reforço na seguinte dotação orçamentária: 

 

CLASSIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

ÓRGÃO: 14 Secretaria Municipal de Saúde  

UNIDADE: 001 Assessoria Administrativa  

10.302.1001.2055 Atividades do Fundo Municipal de Saúde  

3.3.90.14.00.00 Diárias – Pessoal Civil 60.000,00 

303 Saúde 15%  

 
Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior será utilizado o cancelamento da dotação abaixo: 

 

CLASSIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

ÓRGÃO: 14 Secretaria Municipal de Saúde  

UNIDADE: 002 Fundo Municipal de Saúde  

10.302.1001.2055 Atividades do Fundo Municipal de Saúde  

3.3.90.30.00.00 Material de Consumo 60.000,00 

303 Saúde 15%  

 
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

   Gabinete do Prefeito Municipal de Tibagi, em 20 de agosto de 2018. 
 
 

RILDO EMANOEL LEONARDI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TIBAGI 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2018 
 
 

 
Ratificamos por este termo, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 05/2018, referente à aquisição de 1 bateria para nobreak 

(R$ 295,00) e 1 bateria módulo de expansão (R$ 295,00), de natureza emergencial para reposição no servidor geral da Entidade Autárquica, com a 

empresa L. DA CRUZ MACHADO JUNIOR & CIA LTDA, CNPJ: 10.442.702/0001-89, para garantir a permanência e o funcionamento adequado e 

seguro do computador que contém o servidor-geral do TIBAGIPREV, local onde estão armazenadas as informações digitais e todos os programas e 

softwares, inclusive o Portal da Transparência, necessários por gerenciar a vida funcional da Autarquia, bem como para viabilizar a transmissão dos 

cumprimentos das obrigatoriedades frente ao TCE-PR e MPS, no valor total de R$ 590,00 (quinhentos e noventa reais), com posterior formalização 

através de contrato específico, com base no Art. 24, II da Lei Federal 8.666/93 e de acordo com parecer jurídico sobre a legalidade da contratação. 

 
 
Tibagi, em 20 de agosto de 2018. 

 
 
 

  JOAIRAN MARTINS CARNEIRO                 EMANUELLE DE ALMEIDA RAVARENA                                    CLEVERSON HENRIQUE MATEUSSI 
      DIRETOR PRESIDENTE                      DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA                               DIRETOR DE PREVIDÊNCIA E ATUARIA 
 
 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

ERRATA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018 

 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, comunica que em referência a Tomada de Preços nº 006/2018, cujo objeto é contratação de empresa 

para instalação de sistema de água de saneamento rural, que houve erro no Edital, cabendo a seguinte correção do Anexo IX - Planilha de Serviços: 

 

  Onde se lê: 

  Kit cavalete para medicação de água – Entrada principal, em PVC soldável DN 25 (¾) fornecimento e instalação (exclusive hidrômetro)  

 

  Leia se: 

  Kit cavalete para medicação de água – Entrada principal, em PVC soldável DN 25 (¾) instalação  (exclusive hidrômetro)  

 

Em razão das alterações a data da sessão de abertura dos envelopes de proposta de preços e habilitação fica transferida para o dia 5 de setembro de 

2018, às 9 horas, a Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, nesta cidade.  

 

Tibagi, 16 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugênio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

Republicado por ter saído com incorreções 

 

 

 

PORTARIA N.° 813/2018, 

de 08 de agosto de 2018. 

 

      O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 

04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Tania Mara Naconezi, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

13/08/2018 Londrina – Realizar prova do CPA-10 – Certificação Profissional 

da ANBIMA 

Gol BBP -  1562 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de agosto de 2018. 

  

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N.° 814/2018, 

de 08 de agosto de 2018. 

 

      O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 

04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Ana Mery Naconezi, de acordo 

com as seguintes viagens: 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

Data Destino/Motivo Veículo 

13/08/2018 Londrina – Realizar prova do CPA-10 – Certificação Profissional 

da ANBIMA 

Gol BBP -  1562 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de agosto de 2018. 

  

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N.° 815/2018, 

de 08 de agosto de 2018. 

 

      O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 

04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Pedro Jose Alves de Melo, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

04/06/2018 Ponta Grossa – Acompanhar paciente em consulta na clínica 

ENOVARE 

Ambulância ASQ - 4431 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de agosto de 2018. 

  

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

PORTARIA N.° 816/2018, 

de 08 de agosto de 2018. 

 

      O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 

04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Pedro Jose Alves de Melo, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

16/06/2018 Campo Largo – Acompanhar transferência de paciente Ambulância ASQ - 4431 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de agosto de 2018. 

  

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

PORTARIA N.° 817/2018, 

de 08 de agosto de 2018. 

 

      O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 

04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Pedro Jose Alves de Melo, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

18/06/2018 Campo Largo – Acompanhar transferência de paciente Ambulância ASQ - 4431 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de agosto de 2018. 

 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

PORTARIA N.° 818/2018, 

de 08 de agosto de 2018. 

 

      O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 

04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

  

  

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Pedro Jose Alves de Melo, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

22/06/2018 Campo Largo – Acompanhar transferência de paciente Ambulância ASQ - 4431 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de agosto de 2018. 

  

 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

PORTARIA N.° 819/2018, 

de 08 de agosto de 2018. 

 

      O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 

04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Pedro Jose Alves de Melo, de 

acordo com as seguintes viagens: 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

12/07/2018 Campo Largo – Acompanhar transferência de paciente Ambulância ASQ - 4431 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de agosto de 2018. 

  

 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N.° 820/2018, 

de 08 de agosto de 2018. 

 

      O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 

04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Pedro Jose Alves de Melo, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

20/07/2018 Campo Largo – Acompanhar transferência de paciente Ambulância AYI -2502 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de agosto de 2018. 

  

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N.° 821/2018, 

de 08 de agosto de 2018. 

 

      O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 

04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

  

RESOLVE: 

 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Pedro Jose Alves de Melo, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

24/07/2018 Campo Largo – Acompanhar transferência de paciente Ambulância BCF - 5989 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de agosto de 2018. 

 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

PORTARIA N.° 822/2018, 

de 08 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Angela Heloisa Biersteker 

Prestes de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

03/06/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância AVP -7531 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de agosto de 2018. 

 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 823/2018, 

de 08 de agosto de 2018. 

  

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Angela Heloisa Biersteker 

Prestes de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

10/06/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância ASQ - 4431 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

PORTARIA N.° 824/2018, 

de 08 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Angela Heloisa Biersteker 

Prestes de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

21/06/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância ASQ - 4431 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de agosto de 2018. 

 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

PORTARIA N.° 825/2018, 

de 08 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Angela Heloisa Biersteker 

Prestes de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

27/06/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância ASQ - 4431 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 826/2018, 

de 08 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Angela Heloisa Biersteker 

Prestes de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

07/07/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância  BCF - 5989 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 827/2018, 

de 10de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Osdineia Martins Oliveira de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

29/06/2018 Campo Largo – acompanhar paciente para exame Ambulância ASQ - 4431 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

PORTARIA N.° 828/2018, 

de 10de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Osdineia Martins Oliveira de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

29/07/2018 Curitiba – acompanhar paciente para exame Ambulância BCF - 5989 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 829/2018, 

de 10de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Osdineia Martins Oliveira de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

11/07/2018 Campo Largo – acompanhar paciente para exame Ambulância BCF - 5989 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 830/2018, 

de 10de agosto de 2018. 

  

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Osdineia Martins Oliveira de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

19/07/2018 Campo Largo – acompanhar paciente para exame Ambulância BCF - 5989 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 10 

PORTARIA N.° 831/2018, 

de 10de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Osdineia Martins Oliveira de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

14/07/2018 Campo Largo – acompanhar paciente para exame Ambulância ASQ - 4431 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 832/2018, 

de 10de agosto de 2018. 

 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Osdineia Martins Oliveira de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

23/07/2018 Castro – acompanhar paciente para exame Ambulância BCF 5989 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 833/2018, 

de 10de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Maria José Carneiro de acordo 

com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

24/05/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância AYI - 2502 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 11 

PORTARIA N.° 834/2018, 

de 10de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ½ (meia) de diária em favor de Maria José Carneiro de acordo com 

as seguintes viagens: 

 

Saída/retorno Destino/Motivo Veículo 

30/05/2018 – 31/05/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância AYI - 2502 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 835/2018, 

de 10de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Maria José Carneiro de acordo 

com as seguintes viagens: 

 

Saída/retorno Destino/Motivo Veículo 

13/06/2018  Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância ASQ - 4431 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 836/2018, 

de 10de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Maria José Carneiro de acordo 

com as seguintes viagens: 

 

Saída/retorno Destino/Motivo Veículo 

25/06/2018  Ponta Grossa– acompanhar transferência de pacientes Ambulância ASQ - 4431 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 12 

PORTARIA N.° 837/2018, 

de 10de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Maria José Carneiro de acordo 

com as seguintes viagens: 

 

Saída/retorno Destino/Motivo Veículo 

12/07/2018  Curitiba – acompanhar transferência de pacientes Ambulância ASQ - 4431 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 838/2018, 

de 10de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Maria José Carneiro de acordo 

com as seguintes viagens: 

 

Saída/retorno Destino/Motivo Veículo 

24/07/2018  Curitiba – acompanhar transferência de pacientes Ambulância ASQ - 4431 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 839/2018, 

de 10 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Rosilda Marta de Oliveira de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

09/06/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes GOL BBR 6429 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 13 

PORTARIA N.° 840/2018, 

de 10 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Rosilda Marta de Oliveira de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

04/07/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância ASQ - 4431 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 841/2018, 

de 10 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Rosilda Marta de Oliveira de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

21/07/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância BCF -5989 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 842/2018, 

de 10 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Rosilda Marta de Oliveira de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

29/07/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância AZE - 8096 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 843/2018, 

de 10 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Debora Franciele Bueno de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

09/07/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância BCF - 5989 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 844/2018, 

de 10 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Debora Franciele Bueno de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

12/07/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância BCF - 5989 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 845/2018, 

de 10 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Debora Franciele Bueno de 

acordo com as seguintes viagens: 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 15 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

20/07/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância BCF - 5989 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 846/2018, 

de 10 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Rosa Aparecida da Silva de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

27/05/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância ASQ - 4431 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 847/2018, 

de 10 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Rosa Aparecida da Silva de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

08/06/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância ASQ - 4431 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 16 

PORTARIA N.° 848/2018, 

de 10 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Rosa Aparecida da Silva de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

20/06/2018 Curitiba – acompanhar transferência de pacientes Ambulância ASQ - 4431 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 849/2018, 

de 10 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Rosa Aparecida da Silva de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

14/06/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância BCF - 5989 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 850/2018, 

de 10 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Rosa Aparecida da Silva de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

18/07/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância BCF - 5989 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 17 

PORTARIA N.° 851/2018, 

de 10 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Rosa Aparecida da Silva de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

28/07/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Palio AMF - 7340 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 852/2018, 

de 10 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Rosa Aparecida da Silva de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

28/07/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância BCF - 5989 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 853/2018, 

De 10 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Kassiana Waleska Schendroski 

de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

12/06/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância ASQ - 4431 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 18 

PORTARIA N.° 854/2018, 

De 10 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Kassiana Waleska Schendroski 

de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

30/06/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância ASQ - 4431 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 855/2018, 

De 10 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Kassiana Waleska Schendroski 

de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

02/07/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância ASQ - 4431 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 856/2018, 

De 10 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Kassiana Waleska Schendroski 

de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

14/07/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância ASQ - 4431 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 19 

PORTARIA N.° 857/2018, 

De 10 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Kassiana Waleska Schendroski 

de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

08/07/2018 Campo Largo – acompanhar transferência de pacientes Ambulância BCF - 5989 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 858/2018, 

de 10 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ½ (meia) de diária em favor de Luan Nayn Coutinho, de acordo com 

as seguintes viagens: 

 

Saída/Retorno Destino/Motivo Veículo 

06/07/2018 – 07/07/2018   Curitiba – Reunião com o Secretário de Segurança 

Pública do Estado 

Cruze AZJ - 5476 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 10 de agosto de 2018. 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N.° 859/2018, 

de 13 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Amélia Josiane Bueno Antunes 

, de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

20/06/2018 Ponta Grossa/Castro- Auxiliando na busca de Publicação e 

documentação pertinente ao CNPJ da Secretaria de 

Educação 

Spin BAM - 3568 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 13 de agosto de 2018. 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 20 

PORTARIA N.° 860/2018, 

de 13 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

  

RESOLVE: 

 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Amélia Josiane Bueno Antunes 

, de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

21/06/2018 Ponta Grossa – Apresentar documento na Receita Federal 

pertinente ao CNPJ da Secretaria de Educação 

Spin BAM - 3568 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 13 de agosto de 2018. 

  

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N.° 861/2018, 

de 13 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Amélia Josiane Bueno Antunes 

, de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

12/06/2018 Ponta Grossa – Apresentar documento na Receita Federal 

pertinente ao CNPJ da Secretaria de Educação 

Spin BAM - 3568 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 13 de agosto de 2018. 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N.° 862/2018, 

de 13 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

  

RESOLVE: 

 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ½ (meia) de diária em favor de Amélia Josiane Bueno Antunes, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

27/04/2018 Curitiba – Reunião do SEBRAE – Educação Empreendedora. Spin BAM - 3568 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 21 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 13 de agosto de 2018. 

  

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N.° 863/2018, 

de 13 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005,   

  

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1(uma) de diária em favor de Amélia Josiane Bueno Antunes, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data/ Retorno Destino/Motivo Veículo 

08/05/2018 – 09/05/2018 Curitiba – Encontro Estadual das Salas do 

Empreendedor. 

Gol BBP - 1562 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 13 de agosto de 2018. 

  

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N.° 864/2018, 

de 13 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼(um quarto) de diária em favor de Bruno Maciel Ribas, de acordo 

com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

18/04/2018 Curitiba – Reunião para discussão do ICMS Projeto Puma com o 

Deputado Marcio Pauliki 

Cruze AZJ - 5476 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 13 de agosto de 2018. 

  

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N.° 865/2018, 

de 13 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

  

RESOLVE: 

 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼(um quarto) de diária em favor de Bruno Maciel Ribas, de acordo 

com as seguintes viagens: 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 22 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

29/06/2018 Jacarezinho – Participar do Encontro de Efetivação dos Sistemas de 

Controle Interno nos Municípios. 

Cruze AZJ - 5476 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 13 de agosto de 2018. 

  

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N.° 866/2018, 

de 13 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼(um quarto) de diária em favor de Antonio José Lucio Martins, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

03/04/2018 Telêmaco Borba - realização de trabalhos junto à 24º 
CIRETRAN/PR. 

 

HB20 AXU - 1067 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 13 de agosto de 2018. 

  

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

PORTARIA N.° 867/2018, 

de 13 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

  

RESOLVE: 

 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼(um quarto) de diária em favor de Antonio José Lucio Martins, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

06/04/2018 Telêmaco Borba - realização de trabalhos junto à 24º 
CIRETRAN/PR. 

 

HB20 AXU - 1067 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 13 de agosto de 2018. 

  

 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 894 - Tibagi, 20 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 23 

PORTARIA N.° 868/2018, 

de 13 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

  

RESOLVE: 

 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼(um quarto) de diária em favor de Antonio José Lucio Martins, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

10/04/2018 Telêmaco Borba - realização de trabalhos junto à 24º 
CIRETRAN/PR. 

 

HB20 AXU - 1067 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 13 de agosto de 2018. 

  

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N.° 869/2018, 

de 13 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

  

RESOLVE: 

 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼(um quarto) de diária em favor de Antonio José Lucio Martins, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

13/04/2018 Telêmaco Borba - realização de trabalhos junto à 24º 
CIRETRAN/PR. 

 

HB20 AXU - 1067 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 13 de agosto de 2018. 

  

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 


		2018-08-20T16:45:35-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




